
1  

 

        ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. De Sanctis”  
    Via Peraine 82010 Moiano (BN) - Tel/Fax 0823/711653 

        E-mail: bnic83800c@istruzione.it Pec: bnic83800c@pec.istruzione.it 
Sito: http://www.icmoiano.gov.it 

CodiceFiscale: 92029230627 – Codice Univoco dell’ufficio: UF9OA9 
 

Prot. n°2260/VIII-1 dell’ 11/6/2019 
Al sito web dell’ Istituto 
Sezioni Amm.ne Trasparente 
Area dedicata PON/FSE 
 

 Agli Atti  -  SEDE 
 

All’ Operatore Economico 
OXFIRM di Bove Antonio 

 
 
 
OGGETTO: Determina per la procedura di affido diretto Ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D. Lgs. 

50/16 relativa alla ricerca di Agenzia formativa / Operatore economico da utilizzare per 
attività di formazione nell’ambito del Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-1166 
nell’ambito dell’Avviso pubblico prot. n. 2669 del 03 marzo 2017. 

CIG:   Z3528C8014  -  CUP: H49E18000E210001  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO  il decreto interministeriale 129 del 28 agosto 2018, regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTE  le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di 
sotto della soglia comunitaria e della successiva circolare di chiarimento MIUR prot. N. 34815 
del 02/08/2017; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e successive variazione nel DL 56/17 “Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

mailto:bnic83800c@istruzione.it
mailto:bnic83800c@pec.istruzione.it


2  

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTE le Delibere degli OO.CC per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei –
Programma Operativo  Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
2014-2020 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. N. 2669 del 03 marzo 2017 per lo sviluppo del pensiero 
computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “Cittadinanza Digitale” a 
supporto dell’offerta formativa; 

VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28248 del 30/10/2018 di approvazione 
degli interventi a valere sull’obiettivo/azione in oggetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto prot.2021 del 22/05/2019, di variazione al Programma 
Annuale Eserciziofinanziario2019 e assunzione in bilancio del Progetto PON 10.2.2A-FSEPON-
CA-2018-1166; 

VISTA la Circolare del MIUR prot. n. 34815 del 2 Agosto 2017 con cui si chiarisce l’Iter di 
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale; 

VISTA  la nota del MIUR prot. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 (Lettera C – Ulteriori modalità), in 
cui si conferma la possibilità di affidamento delle attività di formazione a enti esterni in 
relazione alla complessità del progetto (Associazioni altri enti del terzo settore, ecc.), tramite 
procedura negoziale secondo le disposizioni del Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, N. 50 (GU 
Serie Generale n.91 del 19-4-2016 – Suppl. Ordinario n. 10); 

VISTA  la richiesta di preventivo inviato all’ Operatore Economico Oxfirm di Bove Antonio  prot. 
2174/VIII-1 del 04/06/2019; 

VISTO  il preventivo ricevuto in data 10/06/2019 prot. n.2241/VIII.I da parte dell’Operatore 
Economico Oxfirm di Bove Antonio   

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
Si decreta l’affido diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2.a all’Operatore Economico Oxfirm di Bove 
Antonio, P. IVA 03404850616,  con sede in S. Felice a Cancello (CE) via Laurenza, snc - CAP 81027, 
dell’attività di formazione ed il materiale didattico per la realizzazione dei seguenti moduli formativi: 
Piccoli programmatori - Generazione Smarthphone - Sempre connessi; Progetto codice 10.2.2A-
FSEPON-CA-2018-1166, Avviso pubblico prot. n. 2669 del 03 marzo 2017. 
 
 
Art. 2 Importo 
L’importo di affido diretto per l’attività formativa e del materiale didattico di cui all’art. 1 è di € 
8.400,00 (ottomilaquattrocento/00) IVA compresa per un totale di 120 ore da distribuire sui tre moduli. 
 
 
Art. 3 Tempi di attuazione 
Le attività di formazione dovranno essere effettuate nel periodo che va da Giugno 2019 a chiusura del 
Progetto. 
 
 



3  

Art. 4 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi l’art.  31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Perrotta Rosaria. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Rosaria Perrotta 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 


		2019-06-11T13:38:09+0200
	PERROTTA ROSARIA




